

Kvalitetsstandard

Længerevarende ophold i botilbud

Hvad er indsatsens lovgrundlag?

Serviceovens §108 om længerevarende botilbud.

Hvilket behov dækker indsatsen?

I et længerevarende ophold i botilbud får du dækket dine længerevarende behov for omfattende hjælp og pleje.

Hvad er formålet med indsatsen?

Formålet med et længerevarende ophold i et botilbud er, at du får mulighed for at videreudvikle og vedligeholde dine fysiske, psykiske og sociale kompetencer, og hvor dit udviklingspotentiale understøttes i det omfang, det er muligt.

Hvem kan modtage indsatsen og hvilke kriterier indgår for tildeling af indsatsen?

Målgruppen er borgere over 18 år med betydelig og varigt nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, som har behov for omfattende og varig hjælp til daglige funktioner, pleje, omsorg eller behandling, og som ikke kan få disse behov dækket på anden måde. Der er tale om en konkret individuel vurdering af den enkelte borger.

Hvis der er tvivl om varigheden af din funktionsnedsættelse og/eller støttebehovet, vil du altid blive visiteret til et midlertidigt botilbud efter serviceloven § 107 med henblik på afklaring af fremtidig boligform.

Målgruppen omfatter ikke borgere, hvis støttebehov kan dækkes med mindre indgribende indsatser.

Målgruppen kan også omfatte personer, der som vilkår for tiltalefrafald eller prøveløsladelse skal anbringes i en boform for personer med betydeligt nedsat psykisk funktionsevne eller som skal underlægges tilsyn fra Kriminalforsorgen.

Mål

I samarbejde med dig udarbejdes der, i forbindelse med bevillingen, konkrete mål for indsatsen i henhold til "SMART mål" modellen. Det betyder, at der arbejdes med mål, der er "specifikke, målbare, accepterede, realistiske, tidsbestemte og evaluerbare".

Målene skal være retningsangivende for indsatsen, og skal kunne indgå som grundlag for systematisk opfølgning og evaluering af, om de ønskede resultater er opnået.

Indsatsmålene indgår i din evt. handleplan.

Ansøgning

Ansøgning om botilbud sker ved, at borger eller pårørende henvender sig til visitationen for Handicap og Socialpsykiatri, hvor der bliver lavet en aftale. Henvendelse kan ske ved:

E-mail: social@thisted.dk

Telefon: 99 17 19 20

Hvilke aktiviteter kan indgå i indsatsen?

Indsatsen kan typisk indebære:

- Afdækning af ressourcer og udviklingsfelter
- Personlig og praktisk hjælp
- Individuelt tilrettelagt træning i dagligdagsfunktioner
- Udvikling og/eller fastholdelse af færdigheder og sociale kompetencer
- Opbygning og/eller fastholdelse af netværk
- Aktivitetstilbud
- Behandling - f.eks. motivere til ledsagelse og støtte til at fastholde beslutningen om at være i behandling

Hvad er indsatsens omfang?

Et længerevarende ophold i et botilbud indebærer omfattende hjælp og massiv støtte - herunder døgndækning.

Indsatsens varighed

Det vil løbende blive vurderet, om du udvikler dig i en retning, så et mindre indgribende tilbud vil være mere rigtigt for dig.

Er der valgmulighed med hensyn til leverandør?

På grundlag af din bevilling tilbydes du et botilbud, ud fra faglige og økonomiske hensyn.

For dig, der er visiteret til et længerevarende ophold i botilbud, gælder reglerne om fritvalg både i og udenfor Thisted Kommune. Det betyder, at du frit kan vælge et ophold i et andet, sammenligneligt botilbud, forudsat at du er i målgruppen til det respektive tilbud. Det vil sige, at indsatsen både fagligt og i forhold til omfang, skal svare til dit behov. Ligeledes må det tilbud du ønsker, ikke være væsentligt dyrere end det bevilgede tilbud.

Leverandør

For borgere i Thisted Kommune kan der bevilges ophold i et af kommunens egne botilbud eller i botilbud i andre kommuner samt regionale og private tilbud.

Nærhed er et bærende princip for handicap- og socialpsykiatriområdet i Thisted Kommune, hvorfor der primært tilbydes botilbud inden for kommunens eget regi, hvis disse opfylder dit behov.

Du kan kun tilbydes et tilbud, der er godkendt af Socialtilsynet og er registreret på [Tilbudsportalen](#).

Man kan læse mere om de enkelte tilbud på Thisted Kommunes hjemmeside: www.thisted.dk eller på www.tilbudsportalen.dk

Kompetencekrav til personalet

Personalet består fortrinsvis af medarbejdere med en pædagogisk-, social- eller sundhedsfaglig uddannelse.

Omkostninger for borgeren

Hvis du er bevilget ophold i botilbud, jf. servicelovens §108, skal du selv betale for logi, kost og eventuelt service.

Egenbetalingstaksten for logi består af et arealbestemt beløb og et indkomstbestemt beløb. Botilbudet tilvejebringer de revisionspåregnede arealbestemte beløb for logi, dvs. udgifter til både husleje og forbrug.

Thisted Kommune beregner dit indkomstbestemte beløb. De to beløb tilsammen udgør din samlede egenbetalingstakst for logi.

Din egenbetalingstakst for logi opkræves månedligt af Thisted Kommune og som udgangspunkt forud. Betalingen sker enten ved indbetalingskort eller automatisk træk i pensionen.

Kvalitetsmål

I sagsbehandlingen er der 8 ugers svarfrist fra ansøgning til bevilling/afslag.

Efter en bevilling vil du blive tilbudt en plads i et botilbud.

Det kan dog forekomme, at der ikke er plads i det pågældende botilbud, hvorfor der iværksættes en foreløbig løsning, indtil du kan starte op i det bevilgede botilbud.

Ved akutte situationer vil Thisted Kommune igangsætte en hurtig indsats.

Hvordan følges op på indsatsen?

Der følges op på handleplansmålene efter 3 måneder og derefter foretages opfølgingsmøder årligt, samt efter behov.

Hvis det på et opfølgningsmøde vurderes, at indsatsen ikke længere svarer til dit behov, vil støtten blive tilpasset både fagligt og i forhold til omfang.